



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
VO-000447

Vybavuje/linka
Mgr. Dominika Cvečková
0948 292 782

Banská Bystrica
25.02.2025

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.4
Informácia o doplnení a zmene súťažných podkladov č. 4

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Zariadenie sociálnych služieb Detvan

Predmet zákazky: „ZSS Detvan – Prestavba a nadstavba objektu“
Druh postupu: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 250/2024 dňa 19.12.2024 pod značkou 31363-MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 246/2024 zo dňa 18.12.2024 pod č. 775448-2024a v Úradnom Vestníku EÚ zo dňa 23.12.2024 pod č. oznámenia 788404-2024

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.4

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi 22.01.2025 09:57:40 a 24.01.2025 06:56:11 elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

Podľa PD sa v miestnostiach 3.11 a 3.13 nachádzajú interiérové zasklené steny s označením B10, ktoré chýbajú vo výpise zasklených stien a výkaze výmer, rovnako ako mobilné koľajnicové steny Liko-Space na 1.NP a 2.NP. Ak sú tieto steny súčasťou dodávky, prosíme verejného obstarávateľa o ich doplnenie.

Odpoveď na otázku č. 1:

Interiérové zasklené steny B10 sú súčasťou dodávky a boli doplnené do výkazu výmer. Mobilné koľajnicové systémy Liko-Space (jednobodové zavesenie, akusticky typ 01, parkovanie typ 0) sú súčasťou dodávky a boli doplnené do výkazu výmer.

(2x rozmer 4500x2700mm – dĺžka x výška po SDK, resp. 2900mm výška po nosnú konštrukciu)

(2x rozmer 4275x2700mm – dĺžka x výška po SDK, resp. 2900mm výška po nosnú konštrukciu)

Otázka č. 2:

V PD je nesúlad s VV, potrubia sú vedené pod omietkou alebo v stropoch (zakryté podhľadom), wc sú ale zakreslené ako v predstenách?

Odpoveď na otázku č. 2:

Vo výkaze výmer sú potrubia vedené pod omietkou v ryhách. V miestach vyznačených vo výkresovej časti ako predsteny (primárne priestory hygieny), sú rozvody vedené v predstenách.

Otázka č. 3:

PD popisuje inštalačné moduly nielen pre wc ale aj pre umývadlá?

Odpoveď na otázku č. 3:

Žiadne umývadlo, okrem umývadiel pre imobilných, nie je osadené v PD na inštalačnom prvku.

Otázka č. 4:

V PD sa nachádzajú wc pre imobilných, ako aj umývadlá pre imobilných, zakreslené sú pri nich, ako aj pri wc madlá a sú tam väčšie sprchy so sedátkom.

Odpoveď na otázku č. 4:

Do výkazu výmer sú doplnené pomocné prvky pre imobilné osoby.

Otázka č. 5:

Vane v PD sú umiestnené v priestore, chýbajú však ich rozmery a k nim aj batérie, nakoľko sú vo VV batérie nástenné vaňové?

Odpoveď na otázku č. 5:

Vane v PD sú umiestnené v priestore (1.08a) a je pri nich vo výkresovej časti (časť architektúra) uvedená presná špecifikácia (výrobca, typ). Nakoľko sa jedná o typový výrobok, ktorého súčasťou sú všetky potrebné prvky (napr. batérie, trysky, riadenie, ovládanie a pod.) nie je potrebné ďalšie upresnenie, resp. upresnenie bolo prenesené aj do výkazu výmer. Uchádzač môže predložiť aj ekvivalent inej značky, rovnakej alebo vyššej kvality.

Otázka č. 6:

V PD sú zakreslené sprchové žľaby, uvedené sú aj v popise, ale vo VV sú namiesto nich sprchové vaničky, pevné steny a dvere (čo asi nie je vhodné pre imobilných)?

Odpoveď na otázku č. 6:

Vo výkaze výmer sú správne uvedené sprchové vaničky (vhodné pre použitie v bezbariérových kúpeľniach – vid' špecifikácia v doplnenom výkaze výmer). Pevné steny a dvere (sprchové zásteny) boli z výkazu výmer odstránené.

Otázka č. 7:

Vo výkaze výmer chýbajú HYDRANTY. Prosíme o opravu a doplnenie špecifikácií.

Odpoveď na otázku č. 7:

Hydranty a súvisiace rozvody boli do Výkazu výmer doplnené.

Otázka č. 8:

Vo výkaze výmer (SO 01.4 - Vykurovanie) je pri položkách 35, 36, 40, 41 uvedený počet 141 ks, pri položke 39 - počet 282 ks. V PD sa však nachádza 143 radiátorov?

Odpoveď na otázku č. 8:

Položka č. 39 predstavuje svorné šróbenie – 2 kusy pre každé vykurovacie teleso, t.j. $2 \times 141 = 282$ kusov celkovo. Vo výkaze výmer bola odstránená nezrovnalosť, celkový počet vykurovacích telies je 143. Príslušné položky boli aktualizované.

Informácia o doplnení a zmene súťažných podkladov č. 4

V súvislosti s vyššie uvedeným verejný obstarávateľ dopĺňa a mení súťažné podklady, konkrétne prílohu č. 2 Výkaz výmer a pripája k nemu výkres s názvom doplnenie_ZS_B10.pdf.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania..

S úctou,

Mgr. Dominika Cvečková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa